
 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1675 
 

DETERMINAZIONE n.  469 del 26/06/2013 
 
OGGETTO : Approvazione graduatoria richieste per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo 

pubblico per l’anno 2013. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 26 del mese di Giugno 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
PREMESSO CHE 
     -     la Giunta Municipale con delibera n. 90 del 16/05/2013 ha approvato per l’anno 2013, i criteri generali 

per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico destinati allo svolgimento di attività 
connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, in via Gabriele D’Annunzio; 

     -     la G.M. con delibera n. 106 del 03/06/2013 ha modificato la delibera 90/2013 limitatamente alla diversa 
configurazione dei lotti;  

     -    con propria determina n. 425 del 11/06/2013 si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico per la 
localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico; 

     -     che in data 12/06/2013 l’avviso è stato pubblicato secondo le norme previste con scadenza alle ore 12,00 
del 24/06/2013; 

     -      a seguito della pubblicazione del su citato bando sono pervenute n. 2 richieste; 
     -      la Commissione di valutazione, approvato con  determina n. 458/2013, nella seduta del 25 giugno 2013, 

così come previsto dal bando, con verbale n. 1 ha stilato la graduatoria delle domande ammesse 
all’assegnazione per l’installazione di chioschi su aree pubbliche; 

RITENUTO pertanto dover procedere all’assegnazione delle aree su citate; 
 
DETERMINA 

 
       1) Assegnare fino al 30/10/2013 i lotti per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico 

destinati allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, in via 
Gabriele D’Annunzio, sulla base dell’istruttoria eseguita ai sensi dell’avviso approvato con determina 
n. 425/2013 e pubblicato all’albo pretorio on line dell’ente, nel modo seguente: 

                               1) lotto 1 alla ditta ANGIOLLA Ilenia; 
                               2) lotto 2 alla ditta TASCINI Tommaso; 
      2) gli assegnatari, ai sensi del comma 2, lettera e) della citata delibera 90/2013 dovranno presentare: 

                   a) SCIA edilizia al SUAP Chietino Ortonese per l’installazione del chiosco acquisendo tutti i 
necessari atti di assenso e pareri necessari,  

                     b) richiesta di occupazione di suolo pubblico al Comando di Polizia Municipale provvedendo a 
presentare idonea polizza fideiussoria e/o bancaria per un importo pari a euro 500,00, a 
garanzia degli obblighi connessi alla rimozione e ripristino dello stato dei luoghi, 

                   c) SCIA commerciale stagionale all’ufficio di polizia Amministrativa; 
      3) alla data del 30/10/2013 le ditte assegnatarie dovranno ripristinare lo stato dei luoghi e riconsegnare le 

aree; 
      4)  provvedere alla notifica agli interessati del presente provvedimento;  
      5) dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e termini di 

legge; 
      6) Dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa. 
 

Il Compilatore 
A.L. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
Ing. Nicola PASQUINI 

                 
 

SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Servizio att. produttive 
Ufficio Commercio 


